DEFICIÊNCIA – PcD (L10 e L14) e as demais vagas (L1 e L5) às/aos candidatas/os que não se enquadrem nas vagas reservadas citadas 
anteriormente. 

a) as vagas destinadas para a AÇÃO AFIRMATIVA I (L2 e L1) serão reservadas para para candidatas/os com renda bruta familiar per capita 
menor ou igual a 1 salário-mínimo (um salário-mínimo) que equivale até R$ 1.518,00 (hum mil, quinhentos e dezoito reais) por membro 
da família, sendo: L2 candidatas/os Pretas/os, Pardas/os e Indígenas com renda per capita até 1 salário-mínimo e L1 demais 
candidatas/os de escolas públicas com renda per capita até 1 salário-mínimo; 

b) as vagas destinadas para a AÇÃO AFIRMATIVA II (L6 e L5) serão reservadas para candidatas/os independente de renda, sendo: